

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022

г. Котовск

№ 191

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее - муниципальная программа) в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «5404405,4» заменить цифрами «5425509,7», цифры «404639,8» за 2022 год заменить цифрами «407596,6», цифры «369964,5» за 2023 год заменить цифрами «387751,2», цифры «382705,3» за 2024 год заменить цифрами «382013,7», цифры «1038014,3» заменить цифрами «1035385,9», цифры «20380,6» за 2022 год заменить цифрами «19561,9», цифры «20493,3» за 2023 год заменить цифрами «19450,4», цифру «21427,0» за 2024 год заменить цифрами «20660,2», цифры «2388826,8» заменить цифрами «2392014,2», цифры «223828,3» за 2022 год заменить цифрами «224882,2», цифры «224360,0» за 2023 год заменить цифрами «225402,9», цифры «224360,0» за 2024 год заменить цифрами «225450,6», цифры «1579094,8» заменить цифрами «1595587,8», цифры «132244,9» за 2022 год заменить цифрами «133966,5», цифры «95883,2» за 2023 год заменить цифрами «112669,9», цифры «107690,3» за 2024 год заменить цифрами «105674,9», цифры «398469,4» заменить цифрами «402521,8», цифры «29781,0» за 2021 год заменить цифрами «30833,4», цифры «28186,0» за 2022 год заменить цифрами «29186,0», цифру «29228,0» за 2023 год заменить цифрами «30228,0», цифры «29228,0» за 2024 год заменить цифрами «30228,0»;

1.1. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «1038014,3» заменить цифрами «1035385,9», цифры «2388826,8» заменить цифрами «2392014,2», цифры «1579094,8» заменить цифрами «1595587,8», цифры «398469,4» заменить цифрой «402521,8», цифры «19,2%» заменить цифрами «19,1%», цифры «44,2%» заменить цифрами «44,1%», цифры «29,2%» заменить цифрами «29,4»;

2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

3. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» цифры «52759,1» за 2022 год заменить цифрами «53133,8», цифры «37872,8» за 2023 год заменить цифрами «37872,0», цифры «42024,7» за 2024 год заменить цифрами «42023,9»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «6011,3» за 2022 год заменить цифрами «5691,1», цифры «5386,1» за 2023 год заменить цифрами «7398,5»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «40430,4» за 2022 год заменить цифрами «40435,4»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «Обеспечение учреждений образования методической информацией» цифры «2174,3» за 2022 год заменить цифрами «2219,3», цифры «1319,7» за 2023 год заменить цифрами «2319,7»;

в строке «Организация питания обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений» цифры «2466,9» за 2023 год заменить цифрами «3716,9»;

в строке «Централизованное ведение бухгалтерского учета фин. хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города» цифры «12366,8» за 2023 год заменить цифрами «15216,8»;

4. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

5. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1409361,3» заменить цифрами «1409734,4», цифры «136852,2» за 2022 год заменить цифрами «137226,9», цифры «122561,9» за 2023 год заменить цифрами «122561,1», цифры «126713,8» за 2024 год заменить цифрами «126713,0», цифры «616805,1» заменить цифрами «617178,2», цифры «52759,1» за 2022 годы заменить цифрами «53133,8», цифры «37872,8» за 2023 год заменить цифрами «37872,0», цифры «42024,7» за 2024 год заменить цифрами «42023,9»;

6. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «3405999,8» заменить цифрами «3428234,3», цифры «436994,1» за 2021 год заменить цифрами «438046,5», цифры «216020,2» за 2022 год заменить цифрами «220773,4», цифры «202444,4» за 2023 год заменить цифрами «217348,0», цифры «207281,7» за 2024 год заменить цифрами «208807,0», цифры «1034200,3» заменить цифрами «1031571,9», цифры «20380,6» за 2022 год заменить цифрами «19561,9», цифру «20493,3» за 2023 год заменить цифрами «19450,4», цифру «21427,0» за 2024 год заменить цифрами «20660,2», цифры «1508344,8» заменить цифрами «1518180,5», цифры «127265,5» за 2022 год заменить цифрами «130535,5», цифры «127731,1» за 2023 год заменить цифрами «130990,1», цифры «127731,1» за 2024 год заменить цифрами «131037,8», цифры «710779,9» заменить цифрами «721754,8», цифры «54653,1» за 2022 год заменить цифрами «55955,0», цифры «40053,0» за 2023 год заменить цифрами «51740,5», цифры «43956,6» за 2024 год заменить цифрами «41942,0», цифры «152674,8» заменить цифрами «156727,2», цифры «13768,4» за 2021 год заменить цифрами «14820,8», цифры «13721,0» за 2022 год заменить цифрами «14721,0», цифры «14167,0» за 2023 год заменить цифрами «15167,0», цифру «14167,0» за 2024 год аменить цифрами «15167,0»;

6.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «1034200,3» заменить цифрами «1031571,9», цифры «1508344,8» заменить цифрами «1518180,5», цифры «710779,9» заменить цифрами «721754,8», цифры «152674,8» заменить цифрами «156727,2», цифры «30,3%» заменить цифрами «30%», цифры «20,8%» заменить цифрами «21,1%» цифры «4,4%» заменить цифрами «4,6%»;

7. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «510630,4» заменить цифрами «509127,1», цифры «45355,5» за 2022 год заменить цифрами «43184,4», цифры «38480,2» за 2023 год заменить цифрами «41364,1», цифры «42231,8» за 2024 год заменить цифрами «40015,7», цифры «148473,8» заменить цифрами «141825,5», цифры «19522,8» за 2022 год заменить цифрами «17306,7», цифры «19522,8» за 2023 год заменить цифрами «17306,7», цифру «19522,8» за 2024 заменить цифрами «17306,7», цифры «251509,8» заменить цифрами «256654,8», цифры «24832,7» за 2022 год заменить цифрами «24877,7», цифры «17957,4» за 2023 год заменить цифрами «23057,4».

7.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы

муниципальной программы цифры «148473,8» заменить цифрами «141825,5», цифры «251509,8» заменить цифрами «256654,8», цифры «29,1%» заменить цифрами «27,8%», цифры «49,2%» заменить цифрами «50,4%», цифры «21,7%» заменить цифрами «21,8%».

8. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников